
       

 
DIPARTIMENTO DI BIOSCIENZE E TECNOLOGIE AGRO-ALIMENTARI E AMBIENTALI   
SERVIZIO CONTABILITÀ E SUPPORTO ALLA RICERCA 

 
 

 
Decreto del Direttore di Dipartimento n. 258                          Teramo, 29/06/2023 

 
 

INTEGRAZIONE ELENCO DI OPERATORI ECONOMICI DA CONSULTARE PER 

L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI REAGENTI, MATERIALI DI LABORATORIO 

E PRODOTTI CHIMICI PER IL DIPARTIMENTO DI BIOSCIENZE E TECNOLOGIE 

AGROALIMENTARI E AMBIENTALI. 

 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

VISTA  la normativa in materia di appalti pubblici di lavori, servizi e forniture di cui al D.  

    Lgs. 36/2023 e successive modifiche e/o integrazioni; 

VISTO  l’articolo 49, 50 e 52 del D. Lgs. 36/2023 riguardante il principio di rotazione degli 

    affidamenti; 

VISTO  l’avviso per l’istituzione e la gestione di un Elenco di Operatori Economici da  

    consultare per l’affidamento diretto della fornitura di reagenti, materiali di  

    laboratorio e prodotti chimici per il Dipartimento di Bioscienze e Tecnologie  

    Agroalimentari e Ambientali dell’Università degli Studi di Teramo; 

VISTO  il D. D. D. n. 123 del 29/03/2023, con cui sono stati approvati gli atti della  

    procedura in epigrafe con rispettivo elenco operatori economici pubblicato sul sito 

    di Ateneo; 

VISTE  le richieste di iscrizione a suddetto Elenco pervenute rispettivamente il   

    13/06/2023, 14/06/2023 e il 23/06/2023; 

VERIFICATA la regolarità degli atti; 

 

DECRETA 

Art. 1. L’integrazione dell’elenco di operatori economici da consultare per l’affidamento diretto 

della fornitura di reagenti, materiali di laboratorio e prodotti chimici per il dipartimento di bioscienze e 

tecnologie agroalimentari e ambientali, già approvato con D. D. D. n. 123 del 29/03/2023 e successive 

integrazioni, con i seguenti operatori economici: 

- THERMO FISHER SC. SRL; 

- LP ITALIANA SPA; 

- BIOLIFE SRL; 

- SCHARLAB SRL. 



 

 

Pertanto, l’Elenco Operatori Economici risulta come di seguito aggiornato: 

 

 

 

 

R
EA

G
EN

TI
 B

IO
 P

ER
 

C
O

LT
U

R
E 

C
EL

LU
LA

R
I

A
N

TI
CO

R
P

I P
R

IM
A

R
I

A
N

TI
CO

R
P

I 

SE
C

O
N

D
A

R
I

En
zi

m
i r

es
tr

iz
.

R
ea

g.
 B

io
. P

er
 

el
ee

tr
o

f.
 E

 p
u

r.
 P

ro
t.

R
ea

g.
 B

io
. P

er
 b

io
l.

 

M
o

le
c.

R
ea

g.
 B

io
. P

er
 m

ic
ro

b
.

A
lt

ri
 r

ea
g.

 E
 t

re
a

tt
iv

i 

p
er

 la
b

.

A
R

TI
CO

LI
 IN

 V
ET

R
O

 

P
ER

 L
A

B
.

P
IP

ET
TE

 E
 A

C
C

ES
SO

R
I

A
R

TI
CO

LI
 IN

 P
LA

ST
IC

A
 

P
ER

 L
A

B
.

A
TT

R
EZ

ZA
TU

R
E 

P
ER

 

LA
B

O
R

A
TO

R
IO

FI
LT

R
I E

 P
IA

S
TR

E

SO
ST

A
N

ZE
 C

H
IM

IC
H

E

G
A

S

C
O

LO
R

A
N

TI

FE
R

TI
LI

ZZ
A

N
TI

P
R

O
D

O
TT

I C
H

IM
IC

I 

FI
N

I E
 V

A
R

I

< € 40.000,00
≥ € 40.000,00             

e < € 139.000,00
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

TEMA RICERCA SRL TEMA RICERCA SRL X X X X X X X X X X

VWR INTERNATIONAL SRL VWR INTERNATIONAL SRL X X X X X X X X X X X X X X X X

BIOSCIENTIFICA SRL X X X X X X X X X X X X X X X X

LEVANCHIMICA SRL LEVANCHIMICA SRL X X X X X X X X X X X X X X X X X

UNIMED SCIENTIFICA SRL UNIMED SCIENTIFICA SRL X X X X X X X X X X X X X X X

LIOFILCHEM SRL X X X X X

SICHIM SRL UNIPERS. SICHIM SRL UNIPERS. X X X X X X X X X X X X X

AUROGENE SRL X X X X X X X X X X X X X X X X X X

CARLO ERBA SRL CARLO ERBA SRL X X X X X X X X X X X X X X X X X X

MICROCOLUMN SRL X X X X X X X X

BIOMERIEUX ITALIA SPA BIOMERIEUX ITALIA SPA X X X X X X X X X X X X

VERDER SCIENTIFIC SRL UNIP. X X X X

STARLAB SRL STARLAB SRL X X X X

BIOSIGMA SPA BIOSIGMA SPA X X X X X X X X

FKV SRL FKV SRL X

DBA ITALIA SRL DBA ITALIA SRL X X X X X X X X X X

EXACTA OPTECH SPA EXACTA OPTECH SPA X X X X X X X X X X X

VINCI BIOCHEM SRL X X X X X X X

PROMEGA ITALIA SRL PROMEGA ITALIA SRL X X X X X X X X X

CHIMICA CENTRO SNC X X X X X X X

SIEMENS HEALTHCARE SRL SIEMENS HEALTHCARE SRL X

BIOTECHNE SRL BIOTECHNE SRL X X X X X X X X

DASIT SPA DASIT SPA X X

R-BIOPHARM SRL X  

CABRU SAS X X X X X X X X X

MERK LIFE SRL MERK LIFE SRL X X X X X X X X X X X X X

SIAL SRL SIAL SRL X X X X X X X X X X X X X X X X

STEROGLASS SRL STEROGLASS SRL X X X X X X X

EUROCLONE SPA EUROCLONE SPA X X X X X X X X X X X X X X

MICROLAB EQUIPMENT SRL MICROLAB EQUIPMENT SRL X X X X

PRODOTTI GIANNI SRL PRODOTTI GIANNI SRL X X X X X X X X X X

ORION SCIENTIFIC SRL ORION SCIENTIFIC SRL X X X X X X X X

LIFE TECHNOLOGIES ITALIA LIFE TECHNOLOGIES ITALIA X X X X X X X X X

M&M BIOTECH SCARL X X X X X X X X X X X X X X X X

CYTOSENS SRL CYTOSENS SRL X X X X X X X X X X X X X X X X

ASEM SRL ASEM SRL X

BIO-RAD LABORATORIES SRL X X X X X X X X X X X X X

NIPPON GASES NIPPON GASES X X

ALIFAX SRL ALIFAX SRL X X X X

MPIM SRL MPIM SRL X X X X X X X X X X X

THERMO FISHER SC. SRL THERMO FISHER SC. SRL X X

LP ITALIANA SPA LP ITALIANA SPA X X X X

BIOLIFE SRL BIOLIFE SRL X X X X X

SCHARLAB SRL SCHARLAB SRL X X X X X X X X

OPERATORI ECONOMICI                                          

E TIPOLOGIE DI FORNITURA



 

Art. 2. La gestione dell’Elenco e la selezione degli Operatori Economici da consultare 

avverranno nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché nel rispetto del 

principio di rotazione delle consultazioni.  

I meccanismi di selezione degli Operatori Economici da consultare saranno basati sulla divisione 

in fasce di importo e sarà applicato il principio di rotazione, secondo le precisazioni rese all’articolo 10 

dell’avviso pubblico. 

 

Art. 3. Il presente decreto viene pubblicato sul sito web di Ateneo. Dalla data di pubblicazione 

decorre il termine di sessanta giorni per impugnare l’atto dinanzi all’autorità giudiziaria amministrativa e 

il termine di centoventi giorni per esperire il ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

Il presente decreto verrà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

Prof. Enrico Dainese 

 


		2023-06-29T10:15:47+0000
	DAINESE ENRICO




